ДОГОВОР-ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В III МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ КОНКУРСЕ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И ПОСТАВЩИКОВ УЧЕБНОГО
 ОБОРУДОВАНИЯ И СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ ДОШКОЛЬНОГО, ОБЩЕГО, ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВНЕУРОЧНОЙ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
«ВЫБОР ПЕДАГОГОВ»

№-___ от «___» __________ 20____г.

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Некоммерческая организация «Ассоциация участников рынка артиндустрии (НП АУРА), именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице и.о. директора Егоровой Ирины Игоревны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем  «Участник», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор-Заявку (далее – Заявка, Договор-Заявка).
По настоящей Заявке Организатор обязуется оказать услуги по организации участия оборудования и средств обучения Участника в Конкурсе, и Участник обязуется оплатить услуги Организатора в соответствии с условиями Заявки.
Таблица 1
	Наименование участника (юр. лица, ИП)

	ФИО Руководителя, должность

	Сфера Деятельности

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	Телефон/факс

	Адрес электронной почты

	Корпоративный сайт

	Плательщик:

Таблица 1

	Реквизиты плательщика:
	Полное наименование

	Юридический адрес

	ИНН

	КПП

	ОКВЭД

	ОКПО

	Р/С

	К/С

	в банке

	БИК

	ОГРН

	Контактные данные представителя, отвечающего за оформление договора-заявки:

	ФИО:

	Рабочий телефон:

	Должность:

	E-mail:

	Мобильный телефон:

2.  ИНФОРМАЦИЯ О РЕГИСТРАЦИОННОМ ВЗНОСЕ ЗА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ/КОНКУРСАХ
Организатор работает без НДС (основание: п.п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ).
Для участия в конкурсе необходимо выбрать номинацию, в которой будут представлены "готовые решения", учебное оборудование и средства обучения.
Размер регистрационного взноса на проведение педагогической экспертизы по номинациям представлен в таблице 1 (стоимость указана при подаче на конкурс 1-го вида оборудования (либо комплектов) и/или средства обучения).
Размер регистрационного взноса на проведение педагогической экспертизы 2-го и каждого следующего продукта равен стоимость экспертизы в рамках номинации. Название "готового решения, "учебного оборудования и/или средства обучения, выставленных на конкурс необходимо занести в таблицу 2.
Размер регистрационного взноса по номинациям конкурса.
Таблица 1
	Номинация № 1 «Готовые решения, оборудование и средства обучения для предметных областей «Основы духовно-нравственной культуры народов России» и «Искусство» ФГОС ОО, художественной направленности дополнительного образования, внеурочной и культурно-досуговой деятельности»

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе
	5000,00 руб.

	Номинация №2 «Готовые решения, оборудование и средства обучения для предметных областей «Технология» ФОС ОО, технической направленности дополнительного образования, внеурочной деятельности»

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе
	5000,00 руб.

	Номинация №3 «Готовые решения, оборудование и средства обучения для дошкольного и инклюзивного образования, социально-педагогической направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности».

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе
	5000,00 руб.

	Номинация№ 4 «Готовые решения, оборудование и средства обучения для физкультурно-спортивной направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности».

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе

	Номинация №5 «Готовые решения, оборудование и средства обучения для туристско-краеведческой направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности».

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе

	Номинация №6. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для предметных областей «Математика и информатика», «Обществознание и естествознание» ФГОС ОО, естественнонаучной направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности»

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе
	5000,00 руб.

	Номинация № 7. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для реализации программ, интегрирующих содержание различных предметных областей ФГОС общего образования или направленностей ДОД».

	Размер регистрационного взноса за участие в педагогической экспертизе
	5000,00 руб.

.
Перечень учебного оборудования и/или средств обучения, выставленных на конкурс по номинациям
Таблица 2
	Наименование оборудования и средств обучения для участия в педагогической экспертизе
	Наименование оборудования и средств обучения

	Номинация 1. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для предметных областей «Основы духовно-нравственной культуры народов России» и «Искусство» ФГОС ОО, художественной направленности дополнительного образования, внеурочной и культурно-досуговой деятельности»

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____
	Регистрационный взнос за участие (руб.)
____________________________

	Номинация 2. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для предметной области «Технология» ФГОС ОО, технической направленности дополнительного образования, внеурочной деятельности»

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____
	Регистрационный взнос за участие (руб.)
____________________________

	Номинация 3. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для дошкольного и инклюзивного образования, социально-педагогической направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности».

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____
	Регистрационный взнос за участие (руб.)
____________________________

	Номинация 4. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для физкультурно-спортивной направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности».

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____
	Регистрационный взнос за участие (руб.)
____________________________

	Номинация 5. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для туристско-краеведческой направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности».

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____
	Регистрационный взнос за участие (руб.)
____________________________

	Номинация 6. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для предметных областей «Математика и информатика», «Обществознание и естествознание» ФГОС ОО, естественнонаучной направленности дополнительного образования и внеурочной деятельности»

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____

	Регистрационный взнос за участие (руб.)
____________________________

	Номинация № 7. «Готовые решения, оборудование и средства обучения для реализации программ, интегрирующих содержание различных предметных областей ФГОС общего образования или направленностей ДОД».

	Количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе - ____

	 Общее количество оборудования и средств обучения, участвующего в конкурсе
	Общий размер регистрационного взноса за участие (руб.) - ____________________

3.   ОПЛАТА РЕГИСТРАЦИОННОГО ВЗНОСА ЗА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ/КОНКУРСАХ
3.1. Договор-Заявка является основанием для выставления счета, который необходимо оплатить в течение 5 (пяти) банковских дней.
3.2. Регистрация в качестве участника Конкурса производится после оплаты регистрационного взноса за участие и предоставления Участником, сопроводительных материалов на конкурсный отбор (в соответствии с требованиями Положения о конкурсе).
3.3. Участник вправе отказаться от участия в Конкурсе, письменно предупредив об этом Организатора не позднее, чем за 10 календарных дней до даты окончания регистрации на участие в Конкурсе. В этом случае Организатор обязан будет вернуть участнику регистрационный сбор. Участник, отказавшийся от участия позже не вправе требовать от Организатора возврата регистрационного сбора.
3.4. Регистрация на участие в Конкурсе/Конкурсах открыта до 20 марта 2018 года включительно.
3.5. К Договору-Заявке необходимо приложить краткое описание выставляемого на конкурс продукта (не более 1 стр. 14 кегль, 1,5 интервал) фото и/или видео материалы для размещения на официальной странице конкурса.
4. СОГЛАШЕНИЕ

4.1. Участник подтверждает, что ознакомлен с Положением о Конкурсе, размещенным на официальном сайте Конкурса - http://industryart.ru и с финансовыми условиями участия в Конкурсе ознакомлен и согласен.
4.2. Участник подтверждает, что ознакомлен с Положением о Конкурсе и согласен с тем, что решение Оргкомитета по каждой номинации по присвоению статуса и значка «Рекомендовано педагогическим сообществом» является окончательным для Участника.
4.3. Участник Конкурса ознакомлен и согласен, что несет полную юридическую ответственность за предоставленную регистрационную форму и сопутствующие материалы в соответствии с условиями Положения о Конкурсе.
4.4. Участник дает согласие на использование предоставленных им Организатору персональных данных в пределах, установленных действующим законодательством РФ.
4.5. Участник гарантирует, что все права на материалы, в том числе исходные носители, образцы продукции, информация и т.п., передаваемые Участником Организатору в целях исполнения настоящего Договора-Заявки, принадлежат Участнику, либо передача таких материалов Участником Организатору не нарушает права третьих лиц. Организатор не несёт ответственности за возможные претензии третьих лиц за нарушение авторских прав на указанные материалы. Такие претензии урегулируются Участником самостоятельно и за его счет.
4.6. Время, место и порядок проведения Конкурса указываются Организатором на официальных страницах Конкурса
Некоммерческое партнерство «Ассоциация участников рынка артиндустрии»
Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
	Заказчик
	Организатор

	107023, г. Москва, ул. М. Семеновская, д. 5, стр. 1
ИНН 7718746447, КПП 771801001
р/с 40703810438180000349
ПАО
Сбербанк России ОАО, г. Москва
к/с 30101810400000000225,
БИК 044525225, ОКПО 92556455
ОГРН 1117799011660

Руководитель организации
________________/__________/

«___» __________20___ г.

И.О.Директора НП АУРА
__________ /Егорова И.И./

«___» __________ 20___ г.

Получить более подробную информацию о Конкурсе Вы можете:
– на нашем сайте: http://industryart.ru
– по телефону: (495) 964-95-46, 964-95-45, 8-915-280-97-84
– направив запрос на e-mail: 1325556@mail.ru

[bookmark: _GoBack]Редакция от 29.01.2018